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Державна податкова служба України 

Cуб’єкти господарювання, які здійснюють розрахунки при продажу товарів у сфері торгівлі, громадського харчування
та наданні послуг, в тому числі і на територіях ринків, зобов’язані дотримуватись норм податкового законодавства.
Зокрема, забезпечити повну фіскалізацію розрахунків мають усі платники податків, що здійснюють діяльність, в тому
числі і на ринках, для яких законодавством встановлений обов’язок застосування РРО/ПРРО.
Використання РРО/ПРРО є обов’язковим для:
- ФОПів 2-4 групи незалежно від виду діяльності та обсягу доходу.
- ФОПів на загальній системі оподаткування.
Відповідальність за не проведення розрахункових операцій через РРО/ПРРО або не видача розрахункового документа
встановленої форми та змісту становить 100 відсотків вартості проданих з порушеннями, товарів (робіт, послуг) – за
порушення, вчинене вперше і 150 відсотків – за кожне наступне вчинене порушення.
Варто звернути увагу, що у період з 1 серпня 2023 року по 31 липня 2025 року, але не пізніше ніж до дати припинення
або скасування воєнного стану на території України, до фізичних осіб – підприємців, які є платниками єдиного податку
та не зареєстровані платниками податку на додану вартість, що здійснюють діяльність з продажу товарів або надають
послуги, фінансова відповідальність за проведення розрахункових операцій з використанням РРО/ПРРО або
розрахункових книжок на неповну суму вартості проданих товарів (наданих послуг), непроведення розрахункових
операцій через РРО/ПРРО з фіскальним режимом роботи, невидачу (у паперовій та/або електронній формі)
відповідного розрахункового документа, що підтверджує виконання розрахункової операції, або проведення її без
використання розрахункової книжки на окремому господарському об'єкті такого суб'єкта господарювання
застосовується у розмірах 25 відсотків вартості проданих з порушенням товарів (робіт, послуг) – за порушення,
вчинене вперше, 50 відсотків – за кожне наступне вчинене порушення.
Важливо. Зазначена норма не стосується підакцизних товарів, технічно складних побутових товарів, що підлягають
гарантійному ремонту, лікарських засобів, виробів медичного призначення, ювелірних та побутових виробів з
дорогоцінних металів, дорогоцінного каміння, дорогоцінного каміння органогенного утворення та напівдорогоцінного
каміння).
Довідково.
- Застосування реєстраторів розрахункових операцій регулює Закон України від 06.07.1995 №  265/95-ВР «Про
застосування реєстраторів розрахункових операцій у сфері торгівлі, громадського харчування та послуг»;
- з 1 березня 2025 року діє нова форма фіскального чека з оновленими реквізитами.

 Гарячі лінії ГУ ДПС у Тернопільській області: https://tr.tax.gov.ua/anonsi-ark/30680.html
 Мобільний застосунок «Моя податкова»
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 Для оперативної комунікації з інститутами громадянського суспільства в органах ДПС діє комунікаційна податкова платформа:
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